24/06/2025 09:27 SEI/IFMG - 2357157 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Seção de Assuntos Institucionais
 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG

3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 596/2025

Dispõe sobre o processo seletivo simplificado para seleção de bolsista “Estudante - Graduando” para ações
de Pesquisa e Extensão referentes ao Projeto “Pesquisa e Extensão em Diálogo com a Comunidade: IFMG

Conectando Saberes e Pessoas” – Campus Ribeirão das Neves.

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 596/2025.

Ribeirão das Neves, 24 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira, Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 24/06/2025, às 08:59, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2357157 e o código CRC BFAF5A27.

Nome completo Carta de Apresentação Entrevista Total
Larissa Maciel da Silva 90 100 95
Vitor Marcio de Araujo 92,5 95 93,75
Diogo Marques Vieira 95 90 92,5
Amanda Caroline Viana Soares 85 90 87,5
Isabella Souza Silva 90 0 45
Natiele Vidal de Freitas 82,5 0 41,25
Gizelle da Silva Pimenta 25 0 12,5

http://www.ifmg.edu.br/

24/06/2025 09:27 SEI/IFMG - 2357157 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 2/2

23713.000711/2025-18 2357157v1